

دورنما

همزمان با اعدام افسری که از پایان برنامه اتمی سخن گفته بود

کره‌شمالی در حال توسعه یک راکتور اتمی است

با وجود وعده کره‌شمالی برای خلع سلاح اتمی، تصاویر ماهوار‌ها ی، از توسعه تنها راکتور اتمی سوخت‌رسان تسلیحاتی کره‌شمالی خبر می‌دهند. در همین حال کیم جونگ اون دستور اعدام یکی از افسران عالی‌رتبه ارتش را صادر کرده بود که با توجیه پایان صرفه‌جویی لازم در جهت پیشرفت برنامه تسلیحاتی کشورش اقدام به توزیع چیره غذایی و سوخت مضاف در میان نیروها کرده بود. به‌نوشته روزنامه گاردین، تصاویر ماهوار‌های نشان می‌دهد تنها راکتور اتمی کره‌شمالی که برای سوخت‌رسانی تسلیحات‌اتمی این کشور استفاده می‌شود، در حال توسعه‌است. این در حالی است که اخیراً کره‌شمالی در نشتی در سنگاپور درباره خلع سلاح‌اتمی با امریکا توافق کرده‌بود. حداقل دو ساختمان جدید صنعتی در این سایت اتمی ساخته شده‌است که احتمال دارد برای استفاده مقاماتی که برای بازدید به محل می‌ایند، باشد. همچنین سیستم خنک‌کننده‌برای راکتور تولیدی پلوتونیوم در این سایت اتمی اصلاحاتی داشته‌است. «کیم جونگ اون» رهبر کره‌شمالی در دیدار با «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور امریکا متعهد به خلع سلاح اتمی بود اما جزئیات این اقدام شامل زمان و چگونگی ذکر نشده‌است. از سوی دیگر هیون جو سونگ، افسر عالی‌رتبه ارتش کره‌شمالی به اتهام سوءاستفاده از اختیارات، سود بردن از ارتش و دست داشتن در اقدامات علیه حزب گناهار شناخته‌و به اعدام محکوم شد. گزارش‌ها حاکی از آن‌است که او در محل تمرین تیراندازی آکادمی نظامی «کاتگ کونگ» در منطقه «سونان» پیونگ‌یانگ اعدام شده‌است. این مقام عالی‌رتبه نظامی به سربرازن خود گفته‌است که می‌توانند غذا و سوخت زیادی را مصرف کنند چون دیگر برای پیروی از برنامه تسلیحاتی کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی صرفه‌جویی نمی‌کنند. در گزارش این روزنامه آمده‌است: هیون ۱۰ آوریل و حین بررسی ملزومات سوختی ایستگاه‌ماهوارهای مذکور طی بازرسی‌های جامع صر ف‌جویی کنیم تا موشک و تسلیحات هسته‌ای بسازیم» و این به عنوان سوءاستفاده از اختیارات و سخن خائنانه قلمداد شده که خلاف سیاست اولویت ارتش حزب‌است.اد دستور ارسال یک تن سوخت، ۵۸۰ کیلوگرم برنج و ۷۵۰ کیلوگرم ذرت را برای افسران ارتشی این ایستگاه ماهوار‌های خانواده‌شان صادر کرده‌است و این اقدام امری ضدحزبی و ناقض ۱۰ اصل سیستم ایدئولوژی واحد حزب‌است. هیون همچنین به عدم حفظ امور محرمانه حزب، ارتش و نهادهای دولتی نیز متهم شده‌است زیرا با توزیع ملزوماتی که مجوز آن نداشت،ه، تظاهر به بخشندگی کرده و از ایدئولوژی حزب چهارمی منفی ارائه کرده‌ست. به گفته منابع مختلفی از پیونگ‌یانگ که این مسئله را تأیید کرده‌اند، کیم جونگ اون پس از دریافت گزارش‌هایی در خصوص این اتفاق، خشمگین شده و دستور اعدام هیون با جوخه ارتش را صادر کرده و در این باره گفته‌است: این مسومیت ایدئولوژیکی که در این مورد قهرمان ساختن از خود‌است، رؤسای ارتش خلق را فاسد می‌کند. باید جوانه مسمومیت ایدئولوژیک را از بین ببریم.

واکنش

واکنش ترکیه به دخالت انتخاباتی مقام امریکایی: «خفه شو!»

سخنگوی رئیس‌جمهور ترکیه در واکنش به اظهارات یکی از نمایندگان امریکا که گفته بود اردوغان با سرکوب مخالفان توانست پیروز انتخابات شود، گفت: «خفه شو!» به‌رغم پیروزی مجدد رجب طیب اردوغان، در انتخابات ریاست جمهوری ترکیه، امریکایی‌ها این اقدام را قبول ندارند و از آن انتقاد کرده‌اند. ابراهیم کالین، سخنگوی ریاست‌جمهوری ترکیه در واکنش به انتقاد یکی از نمایندگان مجلس امریکا از انتخابات سراسری این کشور، از او خواست که هاتش را ببندد. آدام شیف، نماینده ایالت کالیفرنیا در مجلس نمایندگان امریکا، ادعا کرد که رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه با قلع و قمع مخالفان و نقض آزادی بیان رسانه‌ها، توانسته در انتخابات روز یک‌شنبه پیروز شود. کالین در صفحه توئیتر خود، با بیان اینکه اردوغان قطعاً به تریک شیف و امثال او نیازی ندارد، به این نماینده امریکا گفت: «شما بیشتر خفه شی». انتخابات پارلمانی و ریاست‌جمهوری ترکیه روز یک‌شنبه برگزار شد و اردوغان نامزد حزب عدالت و توسعه با ۵۱٫۶ درصد در این انتخابات پیروز و مجدداً رئیس‌جمهور ترکیه شد. دولت امریکا به اردوغان به خاطر این پیروزی تریک نگفت و تنها اعلام کرد که به نتیجه انتخابات امریکا احترام می‌گذارد. دیگر کشورهای عربی هم پیروزی اردوغان را تبریک گفتند و در برابر نتیجه انتخابات ترکیه سکوت کردند. از سوی دیگر، در ادامه اقدامات پسا کودتای دولت ترکیه و مقابله با اعضای سازمان تراب، پلیس این کشور روز چهارشنبه بیش از ۱۶۰ نظامی را به اتهام ارتاب با اعمال کودتای نافرجام ۲۰۱۶ بازداشت کرد. به نوشته خبرگزاری رویترز، این نظامیان که اعضای نیروی هوایی، دریایی و زمینی بودند بین آنها یک ژنرال نیز دیده می‌شود، به عضویت در سازمان «فتح‌الله گولن» متهم هستند.

رویدگر

انصارالله: ایستادگی یمن، تأثیر اهردی مثبت بر کل منطقه خواهد گذاشت

سخنگوی رسمی یمن تأکید کرد که یاپادری مردم یمن در قبال تجاوز خطراتی‌ترین‌انتلافیدر کل منطقه تأثیر اهردی مثبت خواهد گذاشت. با گذشت بیش از سه سال از حملات نظامانه انتلاف سعودی علیه یمن، یعنی ما همچنان به مقاومت‌های خود در مقابل تجاوزان ادامه می‌دهند. درحالی که عربستان سعودی و متحدانش به دنبال اشغال کامل یمن هستند اما جنبش انصارالله یمن که در خط مقدم نبرد با تجاوزان قرار دارد، می‌گوید که مقاومت یمنی‌ها معادلات خاورمیانه را تغییر خواهد داد. به گزارش شبکه العسیر، محمد عبدالسلام، سخنگوی انصارالله روز چهارشنبه طی پستی در شبکه اجتماعی توئیتر نوشت: «یادپاری یمن مقابل خط‌ناک‌ترین‌انتلافی که ارتش‌ار جهان را در خود جای داده، دارای تأثیر اهردی مثبتی بر کل منطقه خواهد بود و ملت‌های منطقه از مردم یمن قدردانی خواهند کرد که آنها را از تکبر سعودی – صهیونی- امریکایی که بسیاری بیشتر از اکنون خواهد شد، دور کرده‌است.» عبدالسلام روز سه‌شنبه نیز در توئیتر اعلام کرده بود که «هرچه این تجاوز و جنگ علیه یمن ادامه یابد، توانمندی‌های موشکی و بالستیکی ملت ما افزایش می‌یابد می‌تواند به مکان‌هایی که دشمن تصورش را نیز نمی‌کند، حمله کند. این یک اقدام مالی است که تمام یمنی‌ها داخل و خارج کشور بر آن اجماع و توافق دارند. حتی آن دسته‌ای که در شهر عزت و افتخار است». یعنی‌ها در دو سال گذشته صدها موشک به سمت خاک سعودی موشک کرده‌اند که تعدادی از این موشک‌ها به ریاض شلیک شده‌است و شلیک ارتش‌ار جهان را در بین مقامات سعودی ایجاد کرده‌است.به گزارش روسیا‌الیوم، همزمان با تشدید درگیری‌ها در استان الحدیده، مارتن گریفتیس، فرستاده سازمان ملل به یمن روز چهارشنبه وارد شد و با عبد ربه منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی یمن و رهبران این کشور درباره تلاش‌ها جهت توقف عملیات نظامی در شهر الحدیده واقع در غرب این کشور دیدار می‌کند. حملات گسترده عربستان و انتلاف تحت‌ارمش در سه سال گذشته، سبب کشته شدن هزاران یمنی و زخمی شدن دهها هزار نفر دیگر شده‌است.

بنج‌شنبه ۷ نیر ۱۳۹۷ | ۱۴ شوال ۱۴۳۹

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

مقام‌های امریکایی از طرح صفر کردن فروش نفت ایران برای اعمال فشار سیاسی می‌گویند

جنگ اقتصادی تمام عیار امریکا علیه ایران



زم‌زما به صورت غیر رسمی، مجدداً درباره به جریان انداختن این طرح، بیش از هر زمان دیگری شنیده می‌شود. در تهران، وضعیت اقتصاد، یکی از بی‌ثبات‌ترین دوره‌های خود را سپری می‌کند و ارزش برابری ریال در برابر دلار و ارزهای دیگر به پایین‌ترین سطح خود رسیده‌است ولی دولت ترامپ که هفته‌های قبل و بعد از خروج از برجام را به لفاظی بی سابقه علیه ایران گذرانده بود، هیچ طرح صفر کردن فروش نفت ایران را اجرا نمی‌کند. این برای ناظران سیاسی در تهران که به روانشناسی ترامپ و دولت او آشنا هستند، یک معنی بیشتر ندارد: «دولت امریکا از پشت پرده برای برهم زدن تعادل اقتصاد در ایران دست به کار شده‌است.» رویترز دیروز از قول یک مقام بلندیاه وزارت خارجه امریکا که خواسته‌نامش فاش نشود، گزارش کرد که امریکایه کشورهای دیگر گفته که تا ماه نوامبر ۲۰۱۸ (پان‌ه ماه) همه واردات نفت خودشان از ایران قطع کنند. این‌مقام امریکایی در پاسخ به این سؤال که آیا دولت امریکا از متحدین خود و همچنین چین و هند خواهد خواست که تا ماه نوامبر ۲۰۱۸، واردات نفت ایران را قطع کنند، گفته‌است: «بله‌ما از آنها خواسته‌ایم به سمت صفر کردن بروند.» رویترز در گزارشی جداگانه نوشته که دو خریدار بزرگ نفت ایران، یعنی هند و ژاپن

کاخ چرخ

یک دادگاه فدرال به دولت ترامپ دستور داد که به سرعت برای بازگرداندن اعضای خانواده‌های مهاجری که از هم جدا شده‌اند، اقدام کند.
به گزارش پایگاه خبری هیل، دانا سابر،و قاضی دادگاه محلی سن دیگو کالیفرنیا به دنبال شکایت «اتحاد آزادی‌های مدنی امریکا» علیه سیاست مهاجرتی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، حکمی مقاماتی برای بازگرداندن اعضای

گذارش ۲

دو روز پس از پیروزی رجب طیب اردوغان در انتخابات ریاست جمهوری ترکیه، مقر شبه‌نظامیان تحت فرمان آنکارا درعفرین واقع در شمال سوریه هدف چند انفجار مهیب قرار گرفت. به نظر می‌رسد این انفجارها پیامی برای اردوغان باشد که این منطقه تاآر اهردی مثبت خواهد گذاشت.
خاک‌طلبانه‌و وی برای تصرف بخش‌هایی از خاک سوریه با چالش‌های جدی مواجه‌است. به گزارش «جوان» عصر روز چهارشنبه سه انفجار مرکز شهرعفرین، بین‌المللی یمن که در خط مقدم نبرد با تجاوزان بر اساس گزارش‌های منابع محلی حداقل ۲۰ نفر بر اثر این انفجارها کشته شدند. یک گروه کردی تحت عنوان «عقاب‌های عفرین» مسئولیت این حمله را به عهده گرفت. از سوی دیگر درباره هویت قربانیان اخبار متناقضی منتشر شده: بعضی منابع عمده قربانیان را از شبه‌نظامیان تحت فرمان ترکیه عنوان کردند، هر چند شبکه‌المیادین اعلام کرد که این انفجارها، نظامیان ترک در هدف گرفت که در حال آماده شدن برای نمایشی نظامی به مناسبت پیروزی رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور این کشور بودند.

شهر عفرین که در شمال غربی سوریه قرار دارد یکی از سه منطقه اصلی کردنشین در شمال سوریه محسوب می‌شود. دو منطقه دیگر یعنی جزیره و کوبانی در شمال شرقی قرار دارند که به نوعی تحت چتر حمایتی امریکا هستند. تحولات مرتبط با شهر عفرین را می‌توان نمادی از پیچیدگی جنگ سوریه دانست که تعارض و همپوشانی منافع بازیگران متعدد باعث شده شناخت تحولات به سختی صورت بگیرد.
دو اواخر دی‌ماه ۱۳۹۶ (۱۶ ژانویه) به بهانه مبارزه با «تروریسم»، حمله به عفرین در شمال غرب استان حلب را آغاز کرد و دو ماه بعد موفق شد با

به منظور جلوگیری از تأثیرات منفی اعمال مجدد تحریم‌های امریکا علیه ایران، در حال مذاکره با واشنگتن هستند و آسوتی‌دیپرس هم نوشته که کشورهای اروپایی به صورتی خاص تلاش دارند که خصوصاً امنیتش کردن شرکت‌های اروپایی از تحریم‌های نفتی ایران، با امریکا مذاکره کنند، اما این مقام‌وزارت خارجه امریکا به صراحت گفته که ایالات متحده در خصوص تحریم‌های نفتی «هیچ معافیاتی را اعطای نمی‌کند.»

■ اولویت امنیتی امریکا
مقام امریکایی که نامش فاش نشده، به رویترز گفته که تمرکز واشنگتن بر تهران «یکی از حال آماده‌سازی آن هستند، متحدین منطقه‌ای آنها، به خصوص عربستان سعودی به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده نفت با صادرات حدود ۱۰ میلیون میلیون بشکه در روز پیاده‌سازی می‌کنند. «سعد الحسینی»، معاون مدیرعامل سابق «آرامکو»، شرکت نفت عربستان سعودی، سنابویی را پیش‌بینی کرده که در اثر این نفت‌انبارها، امنیت ایران و کشورهای همسایه آن خواهد شد.
عنوان بزرگ‌ترین آردکنندگان نفت ایران، بلکه آسیایی‌ها نیز دیگر نفت ایران را نخواهند خرید. الحسینی با بیان اینکه ایران تنها ۲ میلیون بشکه در روز فروش دارد و فروش نفت ایران به اروپایی‌هاست، مدعی شد: اروپایی‌ها هم دیگر جدید دولت امریکا‌است. او تأکید کرده‌ است: «ما به دنبال قطع کردن آ جریان‌های تأمین مالی ایران و تأکید بر کلیت رفتار بدخیم ایران در سر تاسمر منطقه هستیم.» هنوز مقام‌های ایرانی در تهران، درساره اینکه برای می‌آیند اثر طرح امریکا چه طرحی دارند و چگونه به آن واکنش نشان خواهند داد، سخنی نگفته‌اند، اما واکنش تهران به چنین طرحی، بدون شک فراتر از پاسخ‌های صرفاً اقتصادی خواهد بود. در سال ۱۳۹۰، در اوج بحث‌هایی که درساره علی اکبر

دستور قاضی امریکایی برای بازگرداندن کودکان مهاجر به والدین‌شان

سیاست ترامپ، دست کم ۲ هزار کودک مهاجر پس از عبور غیرقانونی از مرز، از والدین خود دور شدند. حکم این قاضی همچنین تصریح می‌کند که نهادهای مهاجرتی امریکا دستور نمی‌توانند اعضای خانواده مهاجران را پس از عبور از مرز جدا کنند، مگر آنکه «والدین برای کودکان خود جداا فرین بوده» یا به طور داوطلبانه، پیوستن به کودکان خود را نپذیرند. این حکم ضمن حمایت

انفجار رژه پیروزی اردوغان در عفرین

برای تصرف عفرین چراغ سبز نشان داد. ناظران معتقدند روسیه از این فرصت برای ایجاد شکاف بیشتر در ناتو و متحدین امریکا استفاده می‌کند. از سوی دیگر مذاکرات و گفت‌وگوهای کردها با دولت سوریه برای تحویل عفرین به دمشق بی‌نتیجه ماند و ایران و سوریه از اینکه کردها به عنوان ابرار امریکا در آماده‌اند انتقاد داشتند. بنار اسد رئیس‌جمهور سوریه چند روز پس از سقوط عفرین طی مصاحبه‌ای کردها را به دلیل همکاری با نیروهای اشغالگر «خائن» نامید. اما به نظر می‌رسد که عفرین طی چند هفته گذشته کردها رویکرد واقع‌بینانه‌ای در پیش گرفته و پیام‌هایی برای مذاکره و حل مشکلات با دمشق ارسال کرده‌اند. این تغییر رفتار کردها پس از آن تشدید شد که گزارش‌هایی از مذاکرات مقامات امریکایی و ترکیه‌ای درباره منبج منتشر و این احتمال به صورت جدی مطرح شد



سنگاره

سید رحیم نعمتی

امید نفتی بر یادرفته امریکا

از موقعی که توافق هسته‌ای با برجام در ۱۴ ژوئیه به امضای ایران و گروه ۵+۱ رسید، این توافق نتوانست به وضعیت مورد انتظار برسد و روزگار را با تب و تاب می‌گذراند تا اینکه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، شرایط بحرانی آن را از روز سه‌شنبه هشتم ماه مه کلید زد. او در آن روز مقابل دوربین‌ها حاضر شد تا تصمیم قطعی خودش را برای خروج از برجام اعلام کند و بدون فوت وقت احکامش را به وزارتخانه‌های خارجه و خزانه‌داری امریکا برای بازگشت تحریم‌ها صادر کرد. یک ماه و نیم از آن موقع می‌گذرد و با وجود مخالفت طرف‌ها دیگر توافق با تصمیم ترامپ و تأکید بر حفظ این توافق، نه تنها کوچک‌ترین عقب‌نشینی از سوی واشنگتن دیده نمی‌شود بلکه خبر رویترز کثایت از اجرای آن حد از تحریم‌ها علیه ایران دارد که حتی قبل از برجام هم سابقه نداشت.

رویترز به نقل از یک مقام ارشد وزارت خارجه امریکا دو نکته اساسی را نقل کرد. اولین نکته در اجرای تحریم نفتی به صورتی کامل است به نحوی که این مقام ارشد از متحدین امریکا به همراه چین و هند خواسته تا با اجرای تحریم نفتی ایران از چهارم نوامبر، خرید نفت از ایران را به صفر برسانند. نکته دوم در مورد اجرای معافیت‌های تحریمی از سوی امریکا است که برخی از کشورهای در روزهای گذشته مطرح کرده بودند اما حالا این مقام ارشد امریکایی اب‌پاکی را روی دست آنها ریخته‌است. او اول به رویترز گفت: «من مرد هستم که بگویم هیچ معافیاتی صادر نخواهد شد». اما بعد حرف خود را با این عبارت تصحیح کرد: «نه، ما معافیاتی صادر نمی‌کنیم.» و او وعده داده که به زودی عازم چین و هند می‌شود تا مقام‌های این دو کشور را متقاعد به توقف خرید نفت ایران کند اما هر دو نکته در حرف این مقام ار شد امریکایی به این معنا است که مقام‌های آن دو کشور درخواست بی سابقه‌ای را از او خواهند شنید. در واقع، دولت سابق امریکا قبل از برجام نه قطع یک باره خرید نفت از ایران را در دستور کار قرار داده بود و کاهش هر حله به مرحله خرید نفت از ایران را دنبال می‌کرد و نه اینکه برنامه معافیاتی را به دلیل شرایط مختلف کشورها کنش گذاشته بود.

شکی نیست که امریکا برنامه بازگرداندن تحریم‌ها را بر محور این دو نکته تنظیم کرده و این همان وعده‌ای است که ترامپ در روز هشتم ماه مه برای اجرای شدیدترین تحریم‌ها علیه ایران داده بود و مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا هم، در اندیشه‌ک بنیاد اقتصاد دفاع از دموکراسی بر آن تأکید کرده بود. هر دو محور دست کم تکلیف کشورهای را معلوم کرده که امید به گرفتن معافیاتی از امریکا داشتند. سه کشور بریتانیا، آلمان و فرانسه از جمله همین کشورها هستند که با این امید می‌خواستند بازی دو گانه خود را به پیش ببرند به این معنا که از یک سو خود را حامی برجام نشان دهند و از سوی دیگر، با گرفتن معافیاتی از خزانه‌داری امریکا خود را از ردگیز کردن با عوایف تحریم‌های امریکا راحت کرده باشند. حالا آنها نمی‌توانند این بازی دو گانه را ادامه بدهند و این مقام ارشد امریکایی به آنها نشان داده که در سر برجام نمی‌شود هم خود را از خواست و هم خرما. از طرف دیگر، معلوم نیست که امریکا بتواند این میزان از شدت تحریم‌ها را اجرا کند. باید توجه داشت که بازار نفت به محض انتشار حرف این مقام ارشد امریکایی واکنش خود را با افزایش ۲۹ سنت در هر بشکه نشان داد و با این واکنش بازار نفت معلوم شد که در خواست قطع ناگهانی نفت ایران از خریداران واقع‌بینانه نیست. در این میان، امید امریکا به همکاری روسیه برای توقف خرید نفت از ایران همین حالا بر باد رفته و الکساندر نوآک، وزیر انرژی روسیه، به خبرنگاران گفته که کشور او موضوع خرید نفت از ایران را از جنبه حقوقی مدنظر دارد و سند تقاهم با ایران در ۲۰۱۴ همچنان به قوت خود باقی است. این حرف نوآک می‌تواند پیامی به چین و هند باشد که در این زمینه با روسیه همگام باشند تا امریکا و واشنگتن را در همین اتاده را دچار مشکل کند اما معلوم است که واشنگتن قصد کوتاه آمدن ندارد و در این مدت زمان تاجاری تحریم‌ها علیه ایران هر کاری می‌کند تا فو و خیز ضربان برجام را به اوج خود برساند و شاید آن را از حیات ساقط کند.

اخبار گوناگوه

اتخاذ تدابیر امنیتی اطراف خانه سارا اسدنرز

مقام‌های امریکایی اعلام کردند قصد دارند موقتاً تدابیر امنیتی را در اطراف خانه سارا اسدنرز، مدیر مطبوعاتی کاخ سفید که اخیراً از یک رستوران به دلیل مخالفت صاحب آن بیرون انداخته شد، افزایش دهند. شبکه خبری ان‌بی‌سی‌نیوز به نقل از یک مقام پلیس امریکا گزارش کرد که سازمان سرویس مخفی این کشور قرار است تدابیر امنیتی ضضعفی را برای این مقام بلندپایه دولت ترامپ برقرار کند. این در حالی است که سازمان سرویس مخفی از اظهار نظر درباره این گزارش خودداری کرده‌است. اخیراً مناقشه پیرامون اسدنرز در امریکا مطرح شد چرا که او به یک رستوران در ویرجینیایاتمام صاحب رستوران از سرویس‌دهی به او در این رستوران خودداری کرد. پیش از اسدنرز نیز دو مقام دیگر دولت ترامپ شامل استفن میلر، مشاور ارشد سیاسی کاخ سفید و کریستین نیلسن، وزیر امنیت کشور دولت ترامپ در حوادثی جداگانه چند روز پیش هنگام صرف شام در رستوران‌های مکزیک‌با گروه‌های معترضان مواجه شدند.

شرط اسرائیل برای هسته‌ای شدن عربستان

«یووال اشاینیتز»، وزیر انرژی رژیم صهیونیستی روز گذشته پس از دیدار با مقامات دولتی امریکا اعلام کرد مطمئن است واشنگتن در هر گونه توافق هسته‌ای با ریاض از استانداردهای مربوط به منع اشاعه تسلیحات اتمی چشم‌پوشی نخواهد کرد. او در مصاحبه با رویترز گفت: اسرائیل به شدت با تلاش‌های عربستان برای جلب رضایت امریکا جهت به دست آوردن «استانداردهای طلایی» محدودیت‌های منع اشاعه در خصوص غنی‌سازی اورانیوم و بازفراوری سوخت هسته‌ای و ذکر آن در هر قراردادی بین دو کشور مخالف‌است. وزیر انرژی رژیم صهیونیستی افزود: هنگامی که به یک کشور اجازه غنی‌سازی اورانیوم و بازفراوری سوخت هسته‌ای شود، بسیار دشوار است که مانع دیگر کشورهای منطقه با سایر نقاط جهان شود. او اظهار داشت: اگر امریکا اجازه غنی‌سازی اورانیوم را به عربستان بدهد، استانداردهای طلایی محدودیت‌های منع اشاعه تسلیحات هسته‌ای را تخریب کرده‌است. من مطمئن هستم امریکایی‌ها به نگرانی‌های ما اهمیت می‌دهند. این مقام صهیونیستی در انتهای اظهاراتش اعلام کرد اسرائیل از توسعه نیروگاه‌های هسته‌ای در عربستان حمایت می‌کند به شرطی که مشمول استانداردهای طلایی منع اشاعه تسلیحات هسته‌ای باشد و اورانیوم مورد نیاز خود را از امریکا وارد کند.

درخواست برای مجازات مقامات ارشد نظامی میانمار

عقوبین الممل در گزارشی خواهان مجازات رئیس‌ستاد ارتش میانمار و ۱۲ مقام ارشد نظامی دیگر شامل فرمانده سرویس دفاعی این کشور به خاطر جنایت علیه بشرت شد. به گزارش رویترز، عقوبین الممل از شورای امنیت سازمان ملل خواسته پرورنده عملکرد ارتش میانمار در برخورد با مسلمانان روهینگایی را به دادگاه کیفری بین‌المللی ارجاع دهد و تحریم‌های سخت تسلیحاتی علیه این کشور و تحریم‌های مالی علیه مقام‌های ارشد میانمار اعمال کند. این نهاد در گزارشی با عنوان «همه چیز را نابود می‌کنیم: مسئولیت ارتش در جرائم ضد بشری علیه راخین» آورده که ادله و اسناد مربوطه را در اثبات دست داشتن من ارتش میانمار، فرمانده کل ارتش میانمار و ۱۲ نظامی دیگر در جرائم ضد بشری علیه روهینگایی‌ها گردآورده‌ است. در پی سرکوب مسلمانان روهینگایی ساکن استان راخین در غرب میانمار به دست نیروهای ارتش این کشور دست کم ۷۰۰ هزار تن از این افراد از خانه‌های خود گریختند و به بنگلادش رفتند. عقوبین الممل در گزارشی خود درباره وضعیت روهینگایی‌ها از سپتامبر ۲۰۱۷ آغاز کرده‌د، گزارشی خوان آورده که عملیات تحت رهبری ارتش میانمار به کمپینی برنامه‌ریزی شده با هدف کشتار، تجاوز و شکنجه این افراد بدل شده‌است.